
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №13» 
 

606504 Россия, Нижегородская область, Городецкий район,  г. Городец, ул. Механизаторов, д.41 

Телефон  8(83161)9-70-81, факс 8(83161)9-70-81, e-mail: dsad13@yandex.ru________________________ 
 

Приказ 

11.01.2021           № 39 

О разработке локальных актов по питанию 

         На основании Закона Российской Федерации "Об образовании" № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 г., Федеральным законом "Об основах социального обслуживания 

граждан в Российской Федерации" № 442-ФЗ от 28.12.2013 г., Федеральным 

законом "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" № 184-ФЗ 06.10.1999 (ред.03.08.2018г.), 

Федеральным законом "О качестве и безопасности пищевых продуктов" № 29-

ФЗ от 02.01.2000 г. (ред. 13.07.2015г.), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Уставом МБДОУ « Детский сад №13»,  с учетом обеспечения 

качества и безопасности питания 

 

приказываю: 

1. Создать комиссию по разработке положений:  

«Положение об организации питания МБДОУ "Детский сад №13»;  

«Положение о совете по питанию МБДОУ №13»;  

«Положение о бракеражной комиссии» 

в составе:  

заведующий Мартемьянычева Л.А.,  

завхоз Середа Н.И.,  

шеф-повар Погодина О.А., 

ст. воспитатель Микулец Н.В. 

2. Утвердить разработанные Положения до 12.01.2021г 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий: 

 

   

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 10.03.2021 14:23:14 

 Сертификат: 01 D6 8D 95 A3 B3 A0 30 00 00 00 07 2C 4B 00 02 

 Кем выдан: ООО "АСТРАЛ-М" 

 Владелец: Мартемьянычева Людмила Александровна, 

заведующая детским садом №13, МБДОУ "Детский 

сад №13" 

 Действителен: с 18.09.2020 8:28:11 по 18.09.2021 8:28:00 

 Подпись верна 

 

 

 

Л.А. Мартемьянычева 

 

mailto:dsad13@yandex.ru________

